K''. 821. — Lettres ^o/t«7it que le duc de Bretagne et ses

successeurs ne pourront être ajournés (i) devant le Roi ou

ses gens
,
qu'en cas d'appel Je défàute de droit ou dejcuix

et mauvaisjusemens y ou autres cas dépendans de la sou-

vei'aineté^

Février 1296. ( C. L. I , 829. )

J^°. 822. ^Lettres enforme d'acte de notoriété, constatant

que c'est une coutume à Tournay de tenir ses débiteurs en

charte privée , en leurfournissant des alimens.

Paris j février 1296. (C. L. XI , 089).

Philippus , Dei gratiâ. Francise rex, universis prsesentes lit-

teras inspecturis, sakitcni:

jNotum facimus quod cum prrepositi et jurati Tornacenses,

(i)V. le Traité de i23i.

in nostra curia proposuissent coiiira Jucohiim le Bouclner

,

quod consuetudo est in villa Tornacensi , <[uod quando dcbi-

tores pro debitiscapiantur, tradimtur creditoribus custodiendi,

usque adplenamsaiisfactioncni dictorum dobitorum, necprop-

ter cessionem bonoiiim suoriimliberantnr: tameii creditoies

tenenturprovidere dictis debitoribus de alimentis et aliis, se-

cundum consuetudinem dicti loci , si dieti debitoies non lia-

l)eant , unde sibi possent providere :

Visa inquesta super boc facta
,
probatum invenlum, fuit

dictam consuetudinem sufficienier esse probatani.

In cujus rei testimonium ,
prsesentibus litteris nosuum fe-

cimus apponi sigilluni.

Actum Parisius, anno Domiui 1 296 , mense februario.

In°. 323. -^ Bulle qui permet aux souverains pontifes de se

démettre de la papauté.

1296. ( Bolland , tom. XV , p. 440- )

rf°. oi\. —Protestation (1) du Roi contre les entreprises

de la cour de Rome , remise en mains dujégat du pape.

129e. ( Difler. preuv. 28. )

Regimen temporalitatis regni sui ad ipsum Regem soluru

et neminem alium, pertinere_, seque in eo nemineni supe-

riorem recoguoscere, nec habere, nec se intendeie suppo-

nere vel subjicere modo quocunque viventi alicui_, super ré-

bus pcrtineniibus ad temporale regimen regni. Sed potiùs se

inteudere feoda sua justitiare, regnum suum detendere con-

tinue, usque regni per omnia proscqui cum subditis suis,

amicis, et vaîitoribus
,
prouthsec Dominus ministrabi t. Maxi-

me cùni dictarum treugarum indictionis virUis , vel indicenlis

intentio, ipsum regem aliquatenus non impediat in pra,^-

missis, vel aliquo eorumdem, utdicebat, nec aiiquem obiceni

contrarietaiis opponat 5 sed dicti régis regnique sui lurbato-

res et œmulos arctius déprimât
_,
illorum compescat audaciam,

ausus henet, ac excommunicationis sententias, si contra te-